2017年 6月吉日

関係各位                                                 ユナイテッド・シネマ株式会社

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

お台場に、日本初の３面上映（正面＆左右側面）型の映画館が誕生

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（本社：東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、２０１７年７月１日（土）、同社

が運営する映画館「ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場」（東京都港区）に、日本初となる３面（正面+左右側面）

・映画上映システム「ScreenX」（スクリーン・エックス）を導入する事が決定いたしました。

「ScreenX」は、韓国の CJ CGV 社が開発した革新的な映画上映システムで、２０１５年に韓国で導入されて以来、

アメリカ、中国はじめ世界各国１０８※のシアターで導入されております。※２０１７年２月現在

これまでの映画館は正面のスクリーンに投影された映像を鑑賞する場所でしたが、「ScreenX」は正面スクリーンに

プラスして、左右側面（壁面）にも映像が写し出されます。それにより、観客は２７０度の視界すべてに映画を感じるこ

とができ、映画の世界に自分の感覚が没入していくような映画体験が可能となります。

 「ScreenX」で上映される映画は、シーンによって正面のみに映像が投影されるシーンと、両側面に映像が投影され

るシーンがあります。左右に広がる画面は映画のシーンにさらなる抑揚と臨場感をもたらす効果を生み出し、映画

自体の持つポテンシャルを最大限に表現することを可能にしました。

そして、日本初上陸となる「ScreenX」、記念すべき第 1 作品目として公開される映画は、『パイレーツ・オブ・カリビ

アン／最後の海賊』（配給：ウォルト・ディズニー・ジャパン、７月１日（土）から公開）に決定いたしました。

ユナイテッド・シネマグループは、多くのお客様に“映画を楽しむ喜び”と、これまで経験したことがない“全く新しい

革新的な映画体験”をお届けいたします。皆様の生活に笑顔とエンターテイメントをご提供できるようこれからも邁進

いたします。

７.１（土）、日本初上陸

３面（正面+左右側面）上映システムが、映画館の常識を変える。

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

ユナイテッド・シネマ株式会社  担当：営業部 梶谷（かじたに）

◆TEL：03-6417-4434 ◆FAX：03-5496-1585 ◆mail：takeshi.kajitani@unitedcinemas.co.jp

【宣伝協力】株式会社フロンティア・エンタープライズ  担当：久永（ひさなが）、黒田（くろだ）、福原（ふくはら）

◆TEL：03-5565-1121 ◆FAX：03-5565-1261 ◆mail：hisanaga@frontier-e.co.jp

新 次 元 ３ 面 マ ル チ 映 画 上 映 シ ス テ ム

スクリーン・エックス

mailto:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp
mailto:TEL：03-5565-1121
mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp

ScreenX (スクリーン・エックス) について

「ScreenX」とは、次世代型映画上映システムとして世界的に注目を集めている、３面マルチプロジェクション・映画

上映システムです。正面のスクリーンに加え、両側面（壁面）にも映像が投影され、２７０度の視界すべてで映画を

鑑賞することができ、映画の世界に自分の感覚が没入していくような臨場感を体験することができる映画上映シス

テムです。

ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場 ScreenX について

●導入劇場名 ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場

● 所在地  東京都港区台場１丁目７-１ アクアシティお台場内

● ScreenX開業日 ２０１７年７月１日（土）開業（予定）

● 導入スクリーン  １３番スクリーン

● ScreenX観賞料金  通常観賞料金 プラス７００円（税込）

● 商業施設        アクアシティお台場 http://www.aquacity.jp/

ScreenX オープニング作品：『パイレーツ・オブ・カリビアン／最後の海賊』

© 2017 Disney Enterprises, Inc. All Rights Reserved.

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

ユナイテッド・シネマ株式会社  担当：営業部 梶谷（かじたに）

◆TEL：03-6417-4434 ◆FAX：03-5496-1585 ◆mail：takeshi.kajitani@unitedcinemas.co.jp

【宣伝協力】株式会社フロンティア・エンタープライズ  担当：久永（ひさなが）、黒田（くろだ）、福原（ふくはら）

◆TEL：03-5565-1121 ◆FAX：03-5565-1261 ◆mail：hisanaga@frontier-e.co.jp

 体感型アトラクション・シアター＜4DX＞ 6.24(土)、アクアシティお台場に誕生

ユナイテッド・シネマ株式会社は、2017年 6月 24日（土）に、同社が運営する、
ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場に、体感型アトラクション 4Dシアター
「4DX」（フォー・ディー・エックス）を導入致します。この「4DX」は、日本のみならず
世界中で注目されている、最新の体感型・映画上映システムです。映画のシーン
に合わせて動く【座席】、劇場内設備から吹き出す【風】、【水】、【フラッシュ（光）】、
【香り】など多彩な特殊効果が、まるで映画の主人公になったかのような、最高の
臨場感を体験させてくれます。

ジャックが夏を連れてくる！

孤高の海賊ジャック・スパロウの過去を知る最恐の敵“海の死神”

サラザールが解き放たれた時、海賊全滅へのカウントダウンは始まった---

「ジャック・スパロウ―今度はお前が死ぬ番だ。」ジャック VS海の死神の決戦

の行方は？＜最後の冒険＞がついに幕を開ける！ ■7/1日（土）公開

■日時座席指定券・・・・6/28(水)深夜 0:00から劇場ホームページにて、

6/28(水)オープン時間より劇場窓口にて販売開始。（完売次第、販売終了）

(C) 2017 Disney Enterprises, Inc. All Rights Reserved.

http://www.aquacity.jp/
mailto:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp
mailto:TEL：03-5565-1121
mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp